平成28年６月20日

各 位

会 社 名   テクマトリックス株式会社

代表者名   代表取締役社長 由利  孝

   （コード：3762、東証第一部）

問合せ先   執行役員管理本部長 森脇 喜生

   （TEL．03－4405－7802）

新サービス「楽楽アイテムマネージャー」の販売を開始

記

当社は、楽天市場、Yahoo！ショッピング、Amazon など、複数の EC モールに出店しているネットショップの

商品データを一元管理できる新サービス、「楽楽アイテムマネージャー」の販売を平成28年７月下旬より開始し

ますので、お知らせします。

「楽楽アイテムマネージャー」は、複数の EC モールに出店しているネットショップの商品データ登録や更新、

削除を一括で行うことが可能です。また、新たに EC モールへ出店する際にも簡単に商品登録が可能です。セー

ルなどのイベントを行う際は、イベント管理機能により、事前予約したスケジュールで掲載内容を差し替えるこ

とも可能です。「楽楽アイテムマネージャー」を利用することで、商品登録の大幅な作業軽減や業務効率向上を

実現します。

更に、ネットショップの受注処理や在庫管理業務を効率化する SaaS 業務支援システム「楽楽バックオフィ

ス」と連携することで、商品登録管理から在庫管理まで一元的に管理することが可能です。

以 上

Press Release

1／2

2016年 6月 20 日

報道関係者各位
テクマトリックス株式会社

新サービス販売開始のお知らせ

『楽楽アイテムマネージャー』
～複数ネットショップの商品登録やイベントを一括管理～

テクマトリックス株式会社 （以下 テクマトリックス：本社：東京都港区、代表取締役社長 由利 孝） は、

複数の EC モールに展開している複数ネットショップの受注および在庫管理を一元的に処理できる SaaS 業務

支援システム、『楽楽バックオフィス』を提供しておりますが、この度、複数ネットショップの商品データを

一元管理できる新サービス、『楽楽アイテムマネージャー』の販売を 2016 年 7 月下旬より開始します。

『楽楽アイテムマネージャー』は、複数ネットショップへの商品データ（画像を含む）の更新や登録を一

括で行うことができます。また、セールなどのイベント管理機能として事前予約したスケジュールとコンテ

ンツの内容で、自動的に既存ページをセール用ページに差し替えたり、切り戻したりことができます。更に、

既存ネットショップの商品データを別のネットショップ、もしくは別の EC モールのネットショップにコピー

して登録することもできるため、複数ネットショップへの展開時における商品登録の大幅な作業軽減や業務

効率アップを実現します。

『楽楽アイテムマネージャー』をご利用いただくことにより、日々の商品登録業務の一元化、効率化が図

れますので、更なる売上拡大への施策に注力することができます。また『楽楽バックオフィス』とは別のサ

ービスとして提供しますので、『楽楽アイテムマネージャー』のみを単独でご利用することも可能です。もし

くは『楽楽バックオフィス』と相互補完するサービスとして併用いただくこともでき、セット商品の在庫管

理などを同時に行うことができます。

『楽楽アイテムマネージャー』について

楽天市場、Yahoo！ショッピング、Amazon など、複数のモール型 EC サイトに出店するネットショップの商

品データの更新や登録を一元管理する機能を提供する SaaS 業務支援システムです。画像を含む商品データの

一括登録、更新、削除、セールなどのイベント管理機能、更にネットショップ間や EC モール間での商品デ

ータのコピー機能などネットショップの煩雑な商品管理業務の効率化を支援します。月額 5,000 円からご利

用いただけます。

■『楽楽アイテムマネージャー』の主な特徴および機能

1. 複数ネットショップへの商品一括登録機能

2. 多店舗展開時における、商品データコピー機能

3. セール時におけるイベント管理機能

※  本日より先行予約販売を開始します。

※  1 ヵ月間無料のお試し利用が可能です。詳細に関しては、下記営業までお問い合わせ下さい。

『楽楽アイテムマネージャー』オフィシャルサイト：http://www.techmatrix.co.jp/cs/rakuraku-im/index.html

Press Release

2／2

『楽楽バックオフィス』 について

楽天市場、Yahoo！ ショッピング、Amazonをはじめとするモール型 EC サイトに出店するネットショップ

の受注処理や在庫管理業務を効率化する SaaS 業務支援システムです。モール側が提供する API をフル活用

し、ご注文者様へのメールの送信、カード決済の処理、配送伝票データの作成など様々な業務処理を自動化

することを最大の特長としており、業務効率の飛躍的向上、オペレーションミスの削減などを実現します。

月額 5,000 円からご利用いただける為、あらゆるステージにおけるネットショップ様からご活用いただける

サービスです。

『楽楽バックオフィス』オフィシャルサイト：http://www.techmatrix.co.jp/cs/rakuraku-bo/index.html

テクマトリックス株式会社 について

テクマトリックス（東証一部：3762）は、クラウドコンピューティング時代に技術革新をもたらす情報基

盤技術のインテグレーションを提供する「情報基盤事業」と、ソフトウェア技術を駆使し顧客の抱える問題

領域におけるベストプラクティスを実装したアプリケーションの提供を行なう「アプリケーション・サービ

ス事業」を行っています。『楽楽 バックオフィス』はこの「アプリケーション・サービス事業」の一つとし

て提供しており、E コマースの展開を図られているネットショップ・企業様向けの業務支援ソリューション

です。

問い合わせ先

本プレスリリースに関するお問い合わせは、下記担当者までお願いします。

テクマトリックス株式会社 カスタムメイドソリューション事業部

カスタマーソリューション営業部  担当：岩崎、金丸

TEL: 03-4405-7846  E-mail: cs-sales@techmatrix.co.jp

※ 本原稿に記載されている社名及び製品名等は、各社の商標または登録商標です。

	【ヘッダー】新サービス「楽楽アイテムマネージャー」の販売を開始
	【最終版3】楽楽IMプレスリリース_6月20日の週配信予定